

Kommunstyrelsen

Kommunchefens rapport september 2008

Nu är det klart. Som medarbetare på min stab tar Björn Andersson ansvaret för arbetet med kommunens näringslivsstrategi. Björn fortsätter sitt arbete som VD vid Tyresöbostäder AB och kommer dessutom att arbeta som näringslivschef. Han kommer att sitta en dag i veckan på vånings 6 i kommunhuset. Hans uppdrag handlar om de sju momenten som kommunfullmäktige fastställde beträffande kommunens strategiska inriktning:

<p>1. UTTRYCK VILJAN! Initiera en politisk process med fokus på den uthålligt önskvärda profilen som näringslivskommun inkluderande besöksnäringen</p>
<p>2 SKAFFA KUNSKAPERNA! Öka kunskaperna om det lokala näringslivet, dess branschstrukturer, logiska kopplingar och utvecklingstendenser. Lär känna vårt lokala näringsliv!</p>
<p>3. SAMVERKA REGIONALT! Fortsätt satsa på samarbete/samverkan som huvudprincip – fortsätt att vara en framträdande samverkansaktör på den regionala arenan, inte minst i Södertörnsarbetet</p>
<p>4. TA REGERINGSGREPPET! Gör näringslivsfrågorna till en tydligare KS-fråga /"regeringsfunktion" och säkra att kompetens finns nära</p>
<p>5. BJUD UPP TILL DANS! Låt det lokala näringslivet vara med och vara med och forma vår framtida inriktning och arbetssätt (t ex organisatoriska vägval).</p>
<p>6 NÄTVERKA FÖR MERVÄRDE! Vidareutveckla relationerna lokalt – skapa mervärde för de lokala företagen</p>

genom nätverksbyggande, med kommunen i en roll som koordinator/mäklare/mötesplats-designer, gärna i samverkan med företagen (motsvarande). Ökat fokus på tillväxtsfrågor!

7. UTVECKLA MYNDIGHETSROLLEN!

Fortsätt arbetet med att utveckla service, förutsägbarhet, bemötande mm i kommunens möten med företagen i myndighetsfrågor

Uppdraget handlar om stödja, leda och/eller påverka processen med att fylla de sju momenten med innehåll.

Jag är mycket nöjd över att kunna knyta Björn närmare till kommunens utvecklingsarbete och jag tror att han i sin nya roll kommer att ge ny näring och ta nya initiativ för att utveckla vår kommun. Björn har suttit med i ledningsgruppen under fyra år och känner därför väl till kommunen och vårt utvecklingsarbete. Området näringsliv är nytt för Björn och det tror jag är en fördel för att finna nya, moderna och spännande grepp i kommunens näringslivsarbete. När han nu kommer på plats kommer vi tillsammans att ha kommunens företag i fokus. Ett positivt näringsklimat är en av kommunens viktigaste frågor att verka för.

Arbetet med strategi- och budgetplan för 2009-2011 pågår som intensivast. De möten som pågår i budgetberedningen har en viktig roll inte bara som beredning utan utgör också ett gott exempel på det konstruktiva mötet som uppstår mellan politik och verksamhet – den gyllene zonen.

Under hösten har två projekt startats för att konkret arbeta med att förverkliga ett av våra övergripande mål – Tyresö kommun i medborgarnas tjänst. Det ena projektet syftar till att utveckla bemötandet gentemot medborgarna. Syftet med det andra projektet är att uppnå en god, samordnad och effektiv ärende- och dokumenthantering i kommunen som kommer medborgarna till del genom förbättrad insyn i vår verksamhet. Mer information om projekten finns bilagt den här rapporten.

Den 18 september övade krisledningsnämnden och krisledningsgruppen sin förmåga. Vi hade anlitat en extern övningsledare – och utvärdering kommer att lämnas till kommunstyrelsen.

Krishanteringsrådet, ett nätverk mellan ett 20-tal organisationer och företag som verkar inom det geografiska området Tyresö träffades den 24 september. Vid mötet informerades om att Vattenfall i Jordbro kommer att bygga ett nytt fjärrvärmeverk som kommer att stå färdigt 2010. Satsningen är på drygt 600 mkr. Det nya verket kommer också att producera el. Av detta skäl kommer vi att tillskriva länsstyrelsen för att påverka att denna resurs ska kunna

nyttjas vid andra större elavbrott – dvs att vi kan erhålla lokalt producerad el. Verket klarar att leverera ca 20 % av vår totala konsumtion. Rådet träffas två gånger/år och har sitt nästa möte i januari.

Med anledning av de förändringar som pågår på ledningsnivåer i fyra av våra grannkommuner inom Södertörnssamarbetet har bl a jag fått axla en del nya uppdrag.

- Ordförande i styrgruppen för Matchningsprojektet på Södertörn.
- Deltagare i beredningsgruppen inför kommundirektörmötena på Södertörn

Tre kommuner fanns representerade vid ett besök i vår vänort Borgå där vi sökte inspiration för att kunna bygga upp Södertörns yrkeshögskola. Förutom Tyresö var Huddinge och Botkyrka kommuner representerade. För övrigt har vi redan namnskyddat namnet Södertörns yrkeshögskola. Förslag kommer att lämnas till KSO och styrgruppen för Södertörn innan årsskiftet.

Staffan Isling
Kommunchef